
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 15885 del 01/09/2021 BOLOGNA

Proposta: DPG/2021/14224 del 20/07/2021

Struttura proponente: SERVIZIO TURISMO, COMMERCIO E SPORT
DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E
DELL'IMPRESA

Oggetto: L.R. 41/97 - ART. 11 BIS - CONCESSIONE CONTRIBUTI PER PROGETTI DI
INSEDIAMENTO E SVILUPPO DEGLI ESERCIZI COMMERCIALI
POLIFUNZIONALI DISPOSTI A SEGUITO DELLA DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA REGIONALE N. 1140/2021 IN ATTUAZIONE DELLA DELIBERAZIONE N.
562/2021

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO TURISMO, COMMERCIO E SPORT

Firmatario: PAOLA BISSI in qualità di Responsabile di servizio

Visto di Regolarità Contabile - SPESE: ORSI MARINA espresso in data 28/07/2021

Paola BissiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 13



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamate:

- la  legge  regionale  1°  dicembre  2017,  n.  23  concernente
“Modifiche ed integrazioni alla legge regionale 5 luglio 1999,
n. 14 (Norme per la disciplina del commercio in sede fissa in
attuazione del D. Lgs. 31 marzo 1998, n. 114) e alla legge
regionale 10 dicembre 1997, n. 41 (Interventi nel settore del
commercio  per  la  valorizzazione  e  la  qualificazione  delle
imprese minori della rete distributiva. Abrogazione della L.R.
7 dicembre 1994, n. 49)”;

- la legge regionale 5 luglio 1999, n. 14 concernente “Norme per
la disciplina del commercio in sede fissa in attuazione del D.
Lgs.  31 marzo 1998, n. 114” ss.mm.ii. e in particolare l’art.
9 “Esercizi commerciali polifunzionali”;

- la  legge  regionale  10  dicembre  1997,  n.  41  concernente
“Interventi nel settore del commercio per la valorizzazione e
la  qualificazione  delle  imprese  minori  della  rete
distributiva. Abrogazione della L.R. 7 dicembre 1994, n. 49”
ss.mm.ii.;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  2022  del  26
novembre  2018,  concernente  “Definizione  dei  criteri  per
l’individuazione  delle  aree  interessate  da  fenomeni  di
rarefazione  del  sistema  distributivo  e  dei  servizi  e  dei
criteri e delle caratteristiche che le attività commerciali
debbono  possedere  ai  fini  dell'attribuzione  della
denominazione  di  esercizio  commerciale  polifunzionale,  in
attuazione dell’art. 9 della L.R. n. 14/99 e ss.mm.ii.”;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 562 del 26 aprile
2021, concernente “Bando per l’assegnazione per il biennio
2021-2022 dei contributi, ai sensi dell’art. 11bis della legge
regionale 10 dicembre 1997, n. 41 e ss.mm.ii., per progetti di
insediamento  e  sviluppo  degli  esercizi  commerciali
polifunzionali,  di  cui  all’art.  9  della  legge  regionale  5
luglio 1999, n. 14 e ss.mm.ii.”;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 1140 del 19 luglio
2021, concernente “L.R. n. 41/97 - Art. 11bis - Approvazione
del programma contenente l’elenco dei progetti di insediamento
e sviluppo degli esercizi commerciali polifunzionali ammessi e
finanziabili  nonché  l’elenco  delle  domande  escluse,  in
attuazione alla propria deliberazione n. 562/2021”;

Viste:

Testo dell'atto

pagina 2 di 13



- la legge regionale 29 dicembre 2020, n. 11 “Disposizioni
collegate alla legge regionale di stabilità per il 2021”;

- la legge regionale 29 dicembre 2020, n. 12 “Disposizioni per
la formazione del Bilancio di previsione 2021-2023 (Legge di
stabilità regionale 2021)”;

- la  legge  regionale  29  dicembre  2020,  n.  13  “Bilancio  di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2021-2023”;

- la delibera della Giunta regionale n. 2004 del 28 dicembre
2020  ad  oggetto:  “Approvazione  del  documento  tecnico  di
accompagnamento  e  del  Bilancio  finanziario  gestionale  di
previsione  della  Regione  Emilia-Romagna  2021–2023”  e  succ.
mod.;

- la  legge  regionale  n.   8  del  29  luglio  2021  ad  oggetto
“DISPOSIZIONI COLLEGATE ALLA LEGGE DI ASSESTAMENTO E PRIMA
VARIAZIONE GENERALE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELLA REGIONE
EMILIA-ROMAGNA 2021-2023”;

- la  legge  regionale  n.  9  del  29  luglio  2021  ad  oggetto
“ASSESTAMENTO E PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE
DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA 2021-2023”;

Preso  atto  che  le  risorse  da  destinare  agli  interventi
previsti con il presente atto ammontanti complessivamente ad €
577.907,57,  sono  allocate  sul  capitolo  27752  “Contributi  a
favore degli esercizi commerciali polifunzionali per interventi
di insediamento e sviluppo (Art. 3 comma 3 lett. h) art. 11 bis
commi 1 e 2 L.R. 10 dicembre 1997 N. 41)”, di cui € 288.953,78
sul  bilancio  finanziario-gestionale  2021-2023  anno  di
previsione 2021 e € 288.953,79 nell’anno di previsione 2022;

Ritenuto pertanto di provvedere con il presente atto, in
attuazione  della  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.
1140/2021,  all'assunzione  degli  impegni  di  spesa  nei  limiti
delle  risorse  previste  e  alla  concessione  dei  contributi
indicati,  a  fianco  di  ciascun  soggetto  beneficiario,
nell’allegato 1, parte integrante del presente atto, per una
spesa di € 577.907,57;

Considerato  che  al  paragrafo  9  "Termini  e  modalità  di
rendicontazione  delle  spese  e  liquidazione  del  contributo"
dell’allegato A della deliberazione della Giunta regionale n.
562/2021, è prevista, alla lettera e), la presentazione della
documentazione comprovante l'effettuazione delle spese ammesse,
costituita  da  una  dichiarazione  sostitutiva  di  atto  di
notorietà, riportante un elenco dei titoli di spesa fiscalmente
validi  con  riferimento  alle  voci  di  spesa  sostenute  e
regolarmente pagate;

Ritenuto, inoltre, di dover procedere, così come previsto

pagina 3 di 13



al paragrafo 9 dell’Allegato A della deliberazione n. 562/2021,
all’approvazione del fac-simile “Dichiarazione sostitutiva di
atto di notorietà” di cui all’Allegato 2, parte integrante del
presente provvedimento;

Viste, inoltre:

- la Legge 13 agosto 2010, n. 136 avente ad oggetto “Piano
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in
materia di normativa antimafia” e ss.mm.;

- la determinazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture del 7 luglio 2011, n.
4 in materia di tracciabilità finanziaria ex art. 3 della
suddetta Legge 136/2010 e ss.mm.;

- la  Legge  16  gennaio  2003,  n.  3  recante  “Disposizioni
ordinamentali in materia di pubblica amministrazione”, ed in
particolare  l’art.  11  “Codice  unico  di  progetto  degli
investimenti  pubblici”  e  successiva  integrazione  di  cui
all’art. 41 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per
la semplificazione e l’innovazione digitale”;

Dato atto che ai progetti d’investimento pubblico oggetto
del  presente  provvedimento  sono  stati  assegnati,  dalla
competente struttura ministeriale, i Codici Unici di Progetto
(CUP) così come riportato nell’allegato 1, parte integrante e
sostanziale della presente determinazione;

Visti:

- il  decreto  Mise  31  maggio  2017,  n.  115  concernente
“Regolamento recante la disciplina per il funzionamento del
Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell’art.
52,  comma  6,  della  legge  24  dicembre  2012,  n.  234”  e
successive modifiche e integrazioni;

- il Decreto MEF-MISE 20 febbraio 2014, n. 57 “Regolamento con-
cernente l'individuazione delle modalità in base alle quali si
tiene conto del rating di legalità attribuito alle imprese ai
fini della concessione di finanziamenti da parte delle pubbli-
che amministrazioni e di accesso al credito bancario, ai sensi
dell'articolo 5-ter, comma 1, del decreto-legge 24 gennaio
2012, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 mar-
zo 2012, n. 27”;

- il D. Lgs. 159/2011 ed in particolare l’art. 83, comma 3 lett.
e) come modificato dall’art. 78, comma 3-quinquies, D.L. 17
marzo 2020, n. 18, convertito con modificazioni dalla L.24
aprile 2020, n. 27;

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, “Disposizioni in materia di
armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di

pagina 4 di 13



bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42” e successive modifiche ed integrazioni;

- la  legge  regionale  15  novembre  2001,  n.  40  “Ordinamento
contabile della Regione Emilia-Romagna, abrogazione delle L.R.
6 luglio 1977, n. 31 e 27 marzo 1972, n. 4”, per quanto
applicabile;

- la legge regionale 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in
materia  di  organizzazione  e  di  rapporti  di  lavoro  nella
Regione Emilia-Romagna" e ss.mm.ii.;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  2416  del  29
dicembre 2008 e ss.mm. concernente "Indirizzi in ordine alle
relazioni  organizzative  e  funzionali  tra  le  strutture  e
sull'esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.  Adempimenti
conseguenti  alla  delibera  999/2008.  Adeguamento  e
aggiornamento  della  delibera  450/2007",  per  quanto  non
derogato  o  diversamente  disciplinato  attraverso  successivi
provvedimenti;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 468 del 10 aprile
2017  riguardante  “Il  sistema  dei  controlli  interni  nella
Regione Emilia-Romagna”;

- il D. Lgs.14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii. ed in particolare
l’art. 26, comma 2 e l’art. 27;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 111 del 28 gennaio
2021  ad  oggetto  “Piano  triennale  di  prevenzione  della
corruzione e della trasparenza. Anni 2021-2023”;

Ritenuto che ricorrano gli elementi di cui al D.Lgs. n.
118/2011  e  ss.mm.ii.  in  relazione  alla  tipologia  di  spesa
prevista e alle modalità gestionali delle procedure medesime,
trattandosi di contributi a rendicontazione e che pertanto si
possa procedere, sulla base di quanto stabilito al paragrafo 5
dell’allegato A  della deliberazione della Giunta regionale n.
562/2021,  all’assunzione  sul  bilancio  finanziario  gestionale
2021-2023, degli  impegni  di  spesa  a  favore  dei  soggetti
beneficiari  del  presente  provvedimento,  per  la  somma
complessiva di € 577.907,57, di cui € € 288.953,78  (anno di
previsione 2021) e € 288.953,79 (anno di previsione 2022), così
come indicato al punto 2) del dispositivo;

Dato  atto  che  è  stato  accertato  che  le  previsioni  di
pagamento  a  valere  per  l’anno  2021  sono  compatibili  con  le
prescrizioni previste dall’art. 56, comma 6, del citato D. Lgs.

pagina 5 di 13



n. 118/2011 e ss.mm.ii. e che analoga attestazione dovrà essere
resa nei successivi provvedimenti nei quali si articolerà la
procedura di spesa per l’anno 2022;

Richiamate inoltre le seguenti  deliberazioni della Giunta
regionale:

- n. 1182 del 25 luglio 2016 recante “Costituzione della rete
regionale  per  il  presidio  delle  funzioni  trasversali  in
materia di aiuti di stato e modifica delle deliberazioni n.
909/2015, 270/2016 e 622/2016”;

- n. 2329 del 22 novembre 2019 ad oggetto “Designazione del
Responsabile della Protezione dei dati”;

- n. 2018 del 28 dicembre 2020 concernente “Affidamento degli
incarichi di Direttore generale della Giunta regionale, ai
sensi dell’art. 43 della L.R. 43/2001 e ss.mm.ii.”;

- n.2013/2020  concernente  “Indirizzi  organizzativi  per  il
consolidamento  e  il  potenziamento  delle  capacità
amministrative dell’ente per il conseguimento degli obiettivi
del programma di mandato, per fare fronte alla programmazione
comunitaria  2021/2027  e  primo  adeguamento  delle  strutture
regionali conseguenti alla soppressione dell’IBACN”;

- n. 771 del 24 maggio 2021 avente ad oggetto “Rafforzamento
delle capacità amministrative dell’Ente. Secondo adeguamento
degli assetti organizzativi e linee di indirizzo 2021”;

Viste  inoltre  le  circolari  del  Capo  di  Gabinetto  del
Presidente  della  Giunta  regionale  PG/2017/0660476  del  13
ottobre 2017 e PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017, relative
ad indicazioni procedurali per rendere operativo il sistema dei
controlli  interni  predisposte  in  attuazione  della  propria
deliberazione n. 468/2017;

Richiamate, inoltre, la determinazione dirigenziale n. 2373
del 22/02/2018, avente ad oggetto: “Conferimento dell’incarico
dirigenziale di Responsabile del servizio Turismo, Commercio e
Sport” e la determinazione dirigenziale n. 10257 del 31/05/2021
“Conferimento  incarichi  dirigenziali  nell’ambito  della
Direzione generale “Politiche finanziarie”.  

Attestato che la sottoscritta dirigente, responsabile del
procedimento, non si trova in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Dato atto dell’allegato visto di regolarità contabile -
spese;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

pagina 6 di 13



D E T E R M I N A

1) di concedere ai sensi dell’art. 11bis della legge regionale
10  dicembre  1997,  n.  41,  secondo  quanto disposto  con
deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  1140/2021,  i
contributi, per gli importi indicati a fianco di ciascuno, ai
soggetti  beneficiari  elencati  nell’allegato  1,  parte
integrante e sostanziale della presente determinazione, per
un importo complessivo di € 577.907,57; 

2) di  impegnare,  sulla  base  di  quanto  stabilito  dal
cronoprogramma previsto al paragrafo 5 dell'allegato A della
deliberazione di Giunta n. 562/2021, la spesa complessiva di
€ 577.907,57, come segue:

- quanto  ad  €  288.953,78  registrata  con  il  n.  8935 di
impegno, sul  capitolo 27752 “Contributi a favore degli
esercizi  commerciali  polifunzionali  per  interventi  di
insediamento e sviluppo (Art. 3 comma 3 lett. h; art. 11
bis  commi  1  e  2  L.R.  10  dicembre  1997  N.  41)”,  del
bilancio  finanziario  gestionale  2021-2023,  anno  di
previsione 2021, che presenta la necessaria disponibilità
e approvato con deliberazione di Giunta n. 2004/2020 e
succ.mod.;

- quanto  ad  €  288.953,79  registrata  con  il  n.  893 di
impegno, sul capitolo  27752 “Contributi a favore degli
esercizi  commerciali  polifunzionali  per  interventi  di
insediamento e sviluppo (Art. 3 comma 3 lett. h; art. 11
bis  commi  1  e  2  L.R.  10  dicembre  1997  N.  41)”,  del
bilancio  finanziario  gestionale  2021-2023,  anno  di
previsione 2022, che presenta la necessaria disponibilità
e approvato con deliberazione di Giunta n. 2004/2020 e
succ.mod.; 

3) che in attuazione del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., la
stringa  concernente  la  codificazione  della  Transazione
elementare, come definita dal citato decreto, è di seguito
espressamente indicata:

C
a
p
i
t
o
l
o

M
i
s
s
i
o
n
e

P
r
o
g
r
a
m
m
a

C
o
d
i
c
e

E
c
o
n
o
m
i
c
o

C
O
F
O
G

T
r
a
n
s
a
z
i
o
n
e

U
E

S
I
O
P
E

C
.
I
.
 
S
p
e
s
a

G
e
s
t
i
o
n
e

o
r
d
i
n
a
r
i
a

27752 14 02 U.2.03.03.03.999 04.7 8 2030303999 4 3

e che in relazione ai Codici CUP si rinvia al citato allegato
1;

pagina 7 di 13



4) che  alla  liquidazione  e  alla  richiesta  di  emissione  dei
titoli  di  pagamento  provvederà  il  dirigente  regionale
competente con propri atti formali, con le modalità previste
al paragrafo 9 della deliberazione di Giunta n. 562/2021, di
approvazione  del  relativo  bando,  a  cui  espressamente  si
rinvia;

5) di dare atto, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 9,
comma 9, del decreto 31 maggio 2017, n. 115, dell’avvenuto
inserimento delle informazioni nel Registro nazionale aiuti e
l’avvenuta  interrogazione  dello  stesso,  riportando,
nell’allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente
atto, l’esplicita indicazione del “Codice Concessione RNA -
COR”,  per  identificare  univocamente  gli  aiuti  de  minimis
concessi con il medesimo;

6) di approvare il fac-simile “Dichiarazione sostitutiva di atto
di notorietà” di cui all’allegato 2, parte integrante del
presente provvedimento;

7) di  provvedere  agli  obblighi  di  pubblicazione  previsti
dall’art. 26 comma 2, del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e alle
ulteriori  pubblicazioni  previste  dal  Piano  Triennale  di
prevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3
del medesimo D.lgs.;

8) di pubblicare integralmente la presente determinazione nel
Bollettino  Ufficiale  Telematico  della  Regione  Emilia-
Romagna.

Paola Bissi

pagina 8 di 13



Graduatoria domande finanziate 
(Codice identificativo MISURA RNA – CAR: 17657  -  Codice identificativo BANDO RNA: 41156) 

N. CUP SOGGETTI BENEFICIARI 
LOCALIZZAZIONE ESERCIZIO COMMERCIALE POLIFUNZIONALE 

E RELATIVE ATTIVITA’ 
SPESA  

AMMESSA 
CONTRIBUTO 

CONCESSO 

QUOTA 

CONTRIBUTO 

ANNO 2021 

QUOTA 

CONTRIBUTO 

ANNO 2022 

COR 

1 E39J21004240009 

ANTICA LOCANDA ALPINA DI 
GENTILINI IRENE 

PARTITA IVA 03334521204 

LIZZANO IN BELVEDERE (BO) – FRAZIONE DI PIANACCIO 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: BAR-RISTORANTE-LOCANDA 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: COMMERCIO DI GENERI ALIMENTARI E NON - SERVIZIO TELEFAX, FOTOCOPIE ED 

INTERNET POINT - BIGLIETTERIA TRASPORTO PUBBLICO - SERVIZI DI INFORMAZIONE TURISTICA - NOLEGGIO 

ATTREZZATURE A SCOPO ESCURSIONISTICO O SPORTIVO 

€ 29.122,24 € 17.473,34 € 8.736,67 € 8.736,67 5913484 

2 E29J21002530009 
LALLI’S DI STEFANI LAURA 

PARTITA IVA 02633990359 

FRASSINORO (MO) – FRAZIONE DI RICCOVOLTO 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: BAR-RISTORANTE 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: COMMERCIO DI GENERI ALIMENTARI - SERVIZIO TELEFAX, FOTOCOPIE ED INTERNET 

POINT - SERVIZI DI INFORMAZIONE TURISTICA - AFFITTACAMERE 

€ 96.015,41 € 40.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 5913487 

3 E69J21003200009 

LAGHETTI LE SORGENTI S.A.S. DI 

BALLOCCHI STEFANO 

PARTITA IVA 03677620365 

FANANO(MO) – FRAZIONE DI OSPITALE 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: RISTORANTE 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: COMMERCIO DI GENERI ALIMENTARI - SERVIZIO TELEFAX, FOTOCOPIE ED INTERNET 

POINT - SERVIZI DI INFORMAZIONE TURISTICA - NOLEGGIO DI ATTREZZATURE A SCOPO ESCURSIONISTICO O 

SPORTIVO  

€ 27.067,96 € 16.240,78 € 8.120,39 € 8.120,39 5913485 

4 E99J21002630009 

CASABLANCA DI FRAULINI 
MARIA ANTONIETTA E FIGLI 
S.N.C. 

PARTITA IVA 03026850366 

FIUMALBO (MO) – LOCALITÀ LAGO 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: BAR-RISTORANTE 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: COMMERCIO DI GENERI ALIMENTARI - SERVIZIO TELEFAX, FOTOCOPIE ED INTERNET 

POINT - NOLEGGIO DI ATTREZZATURE A SCOPO ESCURSIONISTICO O SPORTIVO- AFFITTACAMERE 

€ 48.855,70 € 29.313,42 € 14.656,71 € 14.656,71 5913486 

5 E49J21006990009 

IL PALAZZO S.N.C. DI MANTINI 
GIOVANNI E FONDA ALICE 

PARTITA IVA 04438500409 

BAGNO DI ROMAGNA (FC) – LOCALITÀ RIDRACOLI 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: RISTORANTE 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: COMMERCIO DI GENERI ALIMENTARI - SERVIZI DI INFORMAZIONE TURISTICA - 

NOLEGGIO DI ATTREZZATURE A SCOPO ESCURSIONISTICO O SPORTIVO 

€ 31.542,52 € 18.925,51 € 9.462,76 € 9.462,75 5913488 

6 E99J21002710009 

RISTORANTE DA DARIO DI 

LENZINI MARIA RITA & C. S.A.S. 

PARTITA IVA 01727710368 

FIUMALBO (MO) – LOCALITÀ LAGO   
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: BAR - RISTORANTE 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: COMMERCIO DI GENERI ALIMENTARI E NON ALIMENTARI - SERVIZIO TELEFAX, 
FOTOCOPIE ED INTERNET POINT 

€ 38.352,71 € 23.011,63 € 11.505,82 € 11.505,81 5913489 

7 E69J21003290009 
TALENTI ROBERTA 

PARTITA IVA 01303620395 

RAVENNA – FRAZIONE S. ANTONIO 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: BAR - COMMERCIO DI GENERI ALIMENTARI - COMMERCIO DI GENERI DI MONOPOLIO 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: SERVIZIO TELEFAX, FOTOCOPIE ED INTERNET POINT  

€ 24.492,00 € 14.695,20 € 7.347,60 € 7.347,60 5913490 

8 E49J21007340009 
CARUNTI TERESA 

PARTITA IVA 00154070338 

CERIGNALE (PC) – CAPOLUOGO 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: BAR-RISTORANTE 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: COMMERCIO DI GENERI ALIMENTARI E NON ALIMENTARI - SERVIZIO TELEFAX, 
FOTOCOPIE ED INTERNET POINT - SERVIZI DI INFORMAZIONE TURISTICA - NOLEGGIO DI ATTREZZATURE A SCOPO 

ESCURSIONISTICO O SPORTIVO - GESTIONE UNITÀ ABITATIVE AMMOBILIATE AD USO TURISTICO 

€ 70.113,38 € 40.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 5913491 

9 E59J21003200009 

LANTERNA ROSSA S.A.S. DI 
CRENNA TIZIANA & C. 

PARTITA IVA 00954360335 

CADEO (PC) – FRAZIONE DI SALICETO 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: BAR-RISTORANTE 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: COMMERCIO DI GENERI ALIMENTARI - RIVENDITA DI GIORNALI E RIVISTE -  SERVIZI DI 

INFORMAZIONE TURISTICA - NOLEGGIO DI ATTREZZATURE A SCOPO ESCURSIONISTICO O SPORTIVO 

€ 39.191,68 € 23.515,01 € 11.757,51 € 11.757,50 5913492 

10 E69J21003210009 
DA LUIGI S.R.L. 

PARTITA IVA 01473020335 

VERNASCA (PC) – LOCALITA’ FRANCHINI 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: BAR-RISTORANTE 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: COMMERCIO DI GENERI ALIMENTARI - BIGLIETTERIA TRASPORTO PUBBLICO LOCALE - 

SERVIZI DI INFORMAZIONE TURISTICA 

€ 37.383,89 € 22.430,33 € 11.215,16 € 11.215,17 5913493 

Allegato parte integrante - 1

pagina 9 di 13



11 E59J21003210009 

BAR ALIMENTARI “COME ‘NA 
VOLTA” DI MICHELA STANZANI 

PARTITA IVA 03933961207 

ALTO RENO TERME (BO) – FRAZIONE DI GRANAGLIONE 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: COMMERCIO DI GENERI ALIMENTARI - BAR 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: COMMERCIO DI GENERI NON ALIMENTARI - RIVENDITA DI RIVISTE E GIORNALI - 

BIGLIETTERIA TRASPORTO PUBBLICO LOCALE - NOLEGGIO DI ATTREZZATURE A SCOPO ESCURSIONISTICO O 

SPORTIVO 

€ 65.900,84 € 39.540,50 € 19.770,25 € 19.770,25 5913494 

12 E89J21005580009 

SAN ZENO COOPERATIVA DI 
COMUNITA’   SOCIETA’ 
COOPERATIVA 

PARTITA IVA 04377280401 

GALEATA (FC) – FRAZIONE DI SAN ZENO 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: RISTORAZIONE CON SOMMINISTRAZIONE - NOLEGGIO BICICLETTE 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: COMMERCIO DI GENERI ALIMENTARI - SERVIZI DI INFORMAZIONE TURISTICA 

€ 58.101,09 € 34.860,65 € 17.430,32 € 17.430,33 5913495 

13 E69J21003220009 

I TABURRI IL RIFUGIO DI 
FERRETTI STEFANO 

PARTITA IVA 02327580359 

FANANO (MO) – FRAZIONE DI FELLICAROLO 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: GESTIONE RIFUGI ESCURSIONISTICI - BAR E RISTORANTE - COMMERCIO DI GENERI 

ALIMENTARI E NON ALIMENTARI 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: SERVIZIO TELEFAX, FOTOCOPIE ED INTERNET POINT - SERVIZI DI INFORMAZIONE 

TURISTICA - NOLEGGIO DI ATTREZZATURE A SCOPO ESCURSIONISTICO O SPORTIVO 

€ 70.514,60 € 40.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 5913498 

14 E39J21004020009 

CAFFE’ 1207 DI BERTOLANI 
IVAN 

PARTITA IVA 02662400353 

VENTASSO(RE) – FRAZIONE DI VALLISNERA 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: BAR - COMMERCIO DI GENERI ALIMENTARI E NON ALIMENTARI - NOLEGGIO BICICLETTE 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: RISTORANTE-PIZZERIA 

€ 47.138,45 € 28.283,07 € 14.141,53 € 14.141,54 5913497 

15 E89J21005760009 

B&B DI BERNARDI MASSIMO E 
C. S.A.S. 

PARTITA IVA 02654620364 

PIEVEPELAGO (MO) – FRAZIONE DI TAGLIOLE 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: COMMERCIO DI GENERI ALIMENTARI E NON ALIMENTARI - GESTIONE RIFUGI 

ESCURSIONISTICI - NOLEGGIO DI ATTREZZATURE A SCOPO ESCURSIONISTICO O SPORTIVO 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: SOMMINISTRAZIONE AL PUBBLICO DI ALIMENTI E BEVANDE - SERVIZIO TELEFAX, 
FOTOCOPIE ED INTERNET POINT 

€ 61.901,00 € 37.140,60 € 18.570,30 € 18.570,30 5913499 

16 E49J21007000009 

BAR RISTORANTE MANUBIOLA 
S.N.C. DI SPAGNOLI DIDIER E 
LILIANE 

PARTITA IVA 01832850349 

BERCETO (PR) – FRAZIONE DI BERGOTTO 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: COMMERCIO DI GENERI ALIMENTARI E NON ALIMENTARI - BAR E RISTORANTE - 

AFFITTACAMERE 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: PERMESSI RACCOLTA FUNGHI 

€ 52.994,00 € 31.796,40 € 15.898,20 € 15.898,20 5913496 

17 E89J21005590009 

LA ROCCA DI FERRONI 
CORRADO E C. S.A.S. 

PARTITA IVA 01866940362 

PIEVEPELAGO (MO) – FRAZIONE DI ROCCAPELAGO 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: GESTIONE CAMPEGGI - BAR-RISTORANTE - COMMERCIO DI GENERI ALIMENTARI E NON 

ALIMENTARI   
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: NOLEGGIO DI ATTREZZATURE A SCOPO ESCURSIONISTICO O SPORTIVO 

€ 79.136,58 € 40.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 5913500 

18 E39J21004030009 
“DA TAMMY” DI BETTI TAMARA 

PARTITA IVA 02401580366 

MONTESE (MO) – FRAZIONE DI IOLA 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: COMMERCIO DI GENERI ALIMENTARI E NON ALIMENTARI - RIVENDITA GENERI DI 

MONOPOLIO  - BAR 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: SERVIZIO TELEFAX, FOTOCOPIE ED INTERNET POINT 

€ 60.281,39 € 36.168,83 € 18.084,41 € 18.084,42 5913502 

19 E49J21007330009 

ESERCIZIO POLIFUNZIONALE  
CA’ DELLA CELLA DI CASTELLI 
EVITA 

PARTITA IVA 01762980330 

CERIGNALE (PC) – CAPOLUOGO 
ATTIVITÀ POLIFUNZIONALE: AFFITTACAMERE - COMMERCIO DI GENERI NON ALIMENTARI - SERVIZIO TELEFAX, 
FOTOCOPIE ED INTERNET POINT - SERVIZI DI INFORMAZIONE TURISTICA - NOLEGGIO DI ATTREZZATURE A SCOPO 

ESCURSIONISTICO O SPORTIVO 
SVILUPPO POLIFUNZIONALE: SERVIZIO DI RILASCIO A DISTANZA DI CERTIFICATI PER CONTO DI PUBBLICHE 

AMMINISTRAZIONI -  SERVIZIO BANCOMAT 

€ 76.209,82 € 40.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 5913979 

20 E39J21004260001 

L.E.O. SNOW SYSTEM DI 
CARZOLI OMBRETTA E GIANNI 
LISA SAS 

PARTITA IVA 03098210366 

RIOLUNATO (MO) – LOCALITA’ POLLE 
ATTIVITÀ POLIFUNZIONALE: RISTORANTE - COMMERCIO DI GENERI ALIMENTARI E NON - NOLEGGIO DI 

ATTREZZATURE A SCOPO ESCURSIONISTICO O SPORTIVO - GESTIONE CAMPEGGI 
SVILUPPO POLIFUNZIONALE: SERVIZIO TELEFAX, FOTOCOPIE ED INTERNET POINT 

€ 7.520,50 € 4.512,30 € 2.256,15 € 2.256,15 5913501 

TOTALI € 1.021.835,76 € 577.907,57 € 288.953,78 € 288.953,79  

 

pagina 10 di 13



  

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETA'  
L.R. 41/97 – Art. 11bis – D.G.R. 562/2021 

 

Il sottoscritto ….............…...................................................................... nato a …................................ il ….......…........... residente a …...................................... Via ................................................................ 

cap............................ in qualità di legale rappresentante dell’impresa ….......................................................…................................................... con sede legale …....................... codice 

fiscale........................................................................... 

con riferimento alla deliberazione della Giunta regionale n. 562/2021 e ai fini della liquidazione del contributo concesso con determinazione n. _________________, di finanziamento dell’avvio/sviluppo dell’esercizio  

commerciale polifunzionale nel Comune di ……………………… Frazione/Località  ………………………… Via ……………………………, consapevole delle responsabilità di cui all'art. 76 del T.U. delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa (D.P.R. n. 445/2000 e successive modificazioni)  a seguito della rendicontazione delle spese sostenute relative a 

 STATO DI AVANZAMENTO ANNUALE PER SPESE ANNO _________                   SALDO 

D I C H I A R A 

1) che l’impresa è attiva e nel pieno e libero esercizio dei propri diritti, non essendo sottoposta ad alcuna procedura concorsuale; 

2) che le spese di cui al successivo elenco decorrono dal ________________ e fino a _________________; 

3) che i costi di cui all’elenco che segue sono stati effettivamente sostenuti per le finalità di cui all'art.11bis della L.R. 41/97 e l'intervento effettuato è conforme a quanto attestato nei documenti presentati a corredo 
della richiesta di contributo o successive variazioni; 

4) che gli importi sottoelencati sono al netto di I.V.A. in quanto l'imposta non costituisce un costo; 

5) che gli originali dei titoli di spesa sono conservati presso ___________________________________________________ ed i costi sotto riportati sono congrui, ammissibili, interamente e regolarmente pagati: 

N. N. fattura Data  Causale Ragione sociale fornitore 

Modalità di Pagamento  

assegno n.________________ 

Bonifico CRO N. ___________ 

ricevuta bancaria n. ________ 

Data pagamento 
Importo al  

netto di IVA 

1        

2        

3        

4        

5        

Allegato parte integrante - 2

pagina 11 di 13



  

6        

7        

8        

9        

…        

6) che sulle sopra riportate fatture non sono stati richieste e/o ottenute altre agevolazioni sotto qualsiasi forma; 

7) di impegnarsi a consentire le iniziative di accertamento che l'Amministrazione regionale si riservi di effettuare in qualsiasi momento; 

8) di aver comunicato al Comune di appartenenza l’avvio dell’esercizio commerciale polifunzionale con l’indicazione delle relative attività previste ed esercitate, come si evincono dal certificato camerale (in sede di 

saldo); 

 
Luogo e data_______________           IL LEGALE RAPPRESENTANTE    
                              (Timbro e firma)1 

 
1 In caso di sottoscrizione con firma autografa, ai sensi dell’art. 38, comma 3 del DPR 445/2000 e successive modificazioni nonché dell’art. 65, comma 1, lett. c) del D.Lgs. 65/82, è necessario allegare copia fotostatica di un valido documento di 
identità del sottoscrittore. 
 

pagina 12 di 13



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Marina Orsi, Responsabile del SERVIZIO RAGIONERIA esprime, ai sensi della
deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., visto di regolarità contabile nella
procedura di spesa in relazione all'atto con numero di proposta DPG/2021/14224

IN FEDE

Marina Orsi

Allegato visto di regolarità contabile - SPESE

pagina 13 di 13


